
کارت زرد مجلس به »آذری جهرمی«
نمایندگان مجلس به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات کارت 
سوال  مجلس،  )دوشنبه(  دیروز  صبح  علنی  جلسه  دادند.در  زرد 
محمود سلامی نماینده خواف و رشتخوار از وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات درباره علت عدم تحقق موارد مندرج بند ط ماده ۳ قانون 
وظایف و اختیارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مطرح شد.

بعد از توضیحات نماینده سوال کننده و وزیر، مصری رئیس 
جلسه از نگهبان سلامی پرسید که آیا از پاسخ قانع شده است، که 
این نماینده در پاسخ گفت: ضمن تشکر از حسن نیت وزیر نسبت به 
حل مسائل و مشکلات مناطق محروم، به دلیل آنکه مدت ها پیگیر 
موضوع بوده معتقدم که اتفاقی رخ نداده است و آمار و ارقام ارائه 

شده جایگاهی ندارد.
پاسخ های وزیر به رأی مجلس گذاشته شد و نمایندگان با ۸۳ 
رأی موافق، ۸۳ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۶ نماینده 

حاضر در مجلس اعلام کردند که از پاسخ های وزیر قانع نشدند.

 سرلشکر باقری:  درصورت نیاز آشکارا 
با آمریکا برخورد می کنیم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: در صورت نیاز به صورت 
آشکار در منطقه با دشمنان از جمله آمریکا برخورد می کنیم. 

سردار سرلشکر »محمد باقری« در مراسم تجلیل از برترین های 
آموزش نیروهای مسلح در دانشگاه تربیت پاسدار امام حسین )ع( 
اظهارداشت: جمهوری اسلامی ایران امروز با دشمنان بد عهد، بد 
اخلاقی و فریبکاری همچون آمریکا رو به رو است که از یک سو 
فشار را بر جمهوری اسلامی ایران افزایش می دهد و از سوی دیگر 

دم از مذاکره می زند.
ایران  اسلامی  جمهوری  مسلح  نیروهای  کرد:  تاکید  وی 
هوشمندانه، دقیق و مستمر تمام حرکات دشمنان خود را زیر نظر 
دارند و رصد می کنند و در صورت نیاز به صورت آشکار، پرقدرت و 
با شدت با دشمنان ملت و منافع ملی برخورد و در منطقه ای بسیار 

وسیع دفاع خواهند کرد.
ملاحظه ای  هیچ  افزود:  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس 
چنین  زیرا  داشت  نخواهیم  فریبکاری  و  کاری  پنهان  قالب  در  را 
ملاحظه ای را کشوری در دستور کار خود قرار می دهد که ضعف 
ایران  خداوند،  لطف  به  امروز  اما  باشد  داشته  توانمندی  و  قدرت 

اسلامی در اوج قدرت و دشمنانش در نهایت ذلت هستند.
از  با راهبرد خطرناکی  اینکه ما امروز  با بیان  باقری  سرلشکر 
سوی دشمن مبنی بر فشار فزاینده و شعار مذاکره روبه رو هستیم، 
را  ما  دفاع مقدس شهرهای  دوران  در  نیز  عراق  بعث  رژیم  افزود: 
بمباران شیمیایی و موشک باران می کرد و همزمان شعار صلح نیز 
سر می داد؛ جمهوری اسلامی ایران امروز با یک صدام جدیدی به 
نام ترامپ روبه رو است که با روش های پیچیده جنگ اقتصادی و 

جنگ روانی بر هیچ کشوری چنین فشاری وارد نکرده است.
وی با یادآوری اینکه این فشار ها با هدف قرار دادن ایران بین 
ایران  اسلامی  جمهوری  گفت:  هستند،  مذاکره  و  جنگ  گزینه   ۲
گزینه مقاومت و دفاع انقلابی و فعال را انتخاب کرده و محکم پای 

آن ایستاده است.
اذنابش  و  آمریکا  داد:  ادامه  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس 
)انفجار در  فارس  اخیر در خلیج  با حوادث  فرافکنی هایی مرتبط 
بندر فجیره امارات و انفجار در ۲ نفتکش در دریای عمان( را مبنای 
باشند  آشنا  واقعیت  این  به  باید  آنها  اند،  داده  قرار  ایران  به  اتهام 
که جمهوری اسلامی ایران چنانچه اراده ای مبنی بر جلوگیری از 
صدور نفت از خلج فارس را داشته باشد به دلیل قدرتمندی کشور 
و نیروهای مسلح، آن اراده را به طور کامل محقق و به طور علنی 
و آشکار اعلام خواهد کرد و همچون آمریکا تروریست فریبکار و نا 
امن کننده جهان و اذناب منطقه ای و بین المللی آن فریبکاری و 

پنهانکاری نخواهد کرد.

کرملین: ایران به تمام تعهدات هسته ای 
خود پایبند است 

روسیه  که  کرد  اعلام  روسیه  جمهوری  رئیس  سخنگوی 
اظهارات مقام های آژانس بین المللی انرژی اتمی را ملاک قضاوت 
تمام  به  ایران  اند  گفته  که  می دهد  قرار  ایران  خصوص  در  خود 
تعهدات هسته ای خود در قالب توافق هسته ای موسوم به برجام 

پایبند است. 
به  واکنش  در  خبرنگاران  جمع  در  پسکوف  دمیتری 
همان  افزود:  و  کرد  بیان  را  مطلب  این  آنان  متعدد  پرسش های 
طور که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه گفته است ایران 
بیشترین بازرسی های آژانس بین المللی انرژی اتمی را داشته است 
و با شفافیت کامل عمل می کند و آژانس بین المللی انرژی اتمی 

نیز این واقعیت را بارها تأیید کرده است.
سخنگوی رئیس جمهوری روسیه اظهار داشت: بازرسی اخیر 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و گزارش آن حاکی از این واقعیت 
است که ایران به طور کامل به تعهدات برعهده گرفته پایبند است.

پسکوف در پاسخ به پرسش دیگری در خصوص دیدار احتمالی 
پوتین و دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در نشست گروه ۲۰ 
کشور صنعتی جهان موسوم به جی ۲۰ نیز گفت: هنوز هیچ چیز 
مشخص نیست اما احتمال می دهیم سران روسیه وآمریکا در این 

اجلاس با هم دیدار کنند.
طرف  از  درخواستی  هیچ  تاکنون  روسیه  اینکه  بیان  با  وی 
است،  نکرده  دریافت  دوجانبه  دیدار  برگزاری  خصوص  در  مقابل 
اظهار داشت: احتمالاً سران دو کشور در این اجلاس با هم دیدار 
انتظار نمی رود در این دیدار تمام مسائل مورد توجه  اما  می کنند 

بررسی شود و دیداری مفصل باشد.
سخنگوی رئیس جمهوری روسیه در خصوص احتمال دیدار 
پوتین با ترزا می نخست وزیر انگلیس که در آستانه کنار رفتن از 
قدرت قرار دارد نیز گفت: چیزی در این باره نمی دانم هر چند که 
ما معتقدیم روابط دو کشور براساس اطلاعات و اسناد نادرست به 

وضعیت کنونی کشیده شده است.
گفتنی است روابط روسیه و انگلیس نزدیک به دو سال است 
که به پایین ترین سطح خود رسیده است چرا که انگلیس روسیه 
اسکریپال  سرگئی  بیولوژیک  ترور  در  داشتن  دست  به  متهم  را 
جاسوس روس و دخترش در یک مکان عمومی در انگلیس می کند.
انگلیس در همین رابطه موفق شد حمایت ۳۰ کشور جهان را 
از خود بدست آورد و نزدیک به ۱۵۰ دیپلمات روس را از حدود ۳۰ 

کشور جهان اخراج کند.
کنسولگری  سه  از  یکی  انگلیس  از  حمایت  در  نیز  آمریکا 
باقیمانده روسیه در این کشور را تعطیل کرد تا تعداد کنسولگری های 

روسیه از چهار به دو تنها در طول سه سال کاهش یابد.
روسیه همواره اتهامات انگلیس مبنی بر دست داشتن در ترور 
ناموفق سرگئی اسکریپال را رد کرده است و خواستار همکاری با 

انگلیس در تحقیقات ادعایی در این باره شده است.

 پیام دفتر اقدام خارجی اتحادیه اروپا 
درباره »برجام«

دستاوردهای  از  دفاع  در  اروپا  اتحادیه  خارجی  اقدام  دفتر 
اروپا در  اتحادیه  اقدام خارجی  بیانیه ای صادر کرد.دفتر  »برجام« 
پیامی توئیتری اعلام کرد: اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده 
کمیسیون مشترک برجام نقشی کلیدی در دستیابی و حفظ توافق 
هسته ای ایران ایفا کرده است.در پیام توئیتری صادره از سوی دفتر 
اقدام خارجی اتحادیه اروپا در این خصوص آمده است: این توافق 
در راستای اهدافش پیش می رود و از مسابقه تسلیحات هسته ای 
اروپا،  امنیت  برای  توافق  این  اساس  این  است.بر  کرده  جلوگیری 
خاورمیانه و فرای آن حیاتی است و تضمین می کند ایران به مواد 
تولید یک سلاح هسته ای دست نمی یابد یا آن را تولید نمی کند. 

این توافق ستونی کلیدی از نظام منع اشاعه جهانی است.

رئیس جمهور با بیان اینکه اراده ایران تقویت روابط 
صمیمی با فرانسه در همه عرصه ها و بویژه اقتصادی است، 
تاکید کرد: نباید اجازه داد هیچ عاملی مانع گسترش روابط و 

همکاری های مشترک تهران – پاریس شود. 
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز 
دوشنبه هنگام دریافت استوارنامه آقای » فیلیپ تی یبو« 
سفیر جدید فرانسه در تهران گفت: ایران و فرانسه در سالهای 
اخیر، افق روشنی را برای آینده روابط مشترک خود ترسیم 
کرده اند و بدین لحاظ تسریع در اجرای توافقات، ضروری 

است.
دکتر روحانی با اشاره به صبر و خویشتنداری ایران طی 
یک سال گذشته به درخواست فرانسه و اتحادیه اروپا برای 
جبران اثرات و تبعات خروج آمریکا از برجام، اظهارداشت: 
شرایط کنونی حساس است و فرانسه همچنان فرصت دارد  
در کنار دیگر اعضای برجام، و در فرصت بسیار کوتاهی که 
وجود دارد، نقش تاریخی خود را برای حفظ این توافق ایفا 
ایران،  کند چرا که بی تردید از بین رفتن برجام، به نفع 

فرانسه، منطقه و جهان نیست.
دکتر روحانی تاکید کرد: اراده تهران روابط صمیمی با 
پاریس، انجام تعهدات در مساله برجام و همکاری و مشارکت 
فعالانه برای ثبات و امنیت منطقه و بویژه ادامه مبارزه با 

تروریسم است.
رئیس جمهور همچنین تاکید کرد که برخی موضوعات 
یدکی  قطعات  پزشکی،  تجهیزات  و  دارو  واردات  از جمله 
قطعات  یا  و  غذایی  مواد  تجارت  مسافربری،  هواپیماهای 
برخی کارخانه ها که بر نیازمندی ها و اشتغال مردم اثر می 
گذارند، فرای مساله برجام و حتی روابط دوجانبه هستند و 
ایجاد محدودیت و ممنوعیت در این قبیل کالاها از سوی 
اقتصادی  جنگ  از  نشان  و  بوده  غیرانسانی  کاملا  آمریکا 
گسترده ای است که آمریکا علیه تک تک آحاد مردم ایران 

آغاز کرده است.
آقای » فیلیپ تی یبو« سفیر جدید فرانسه در تهران 
نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام گرم رئیس جمهور فرانسه 
به دکتر روحانی و تقدیم استوارنامه خود، اظهارداشت: فرانسه 
مصمم است روابط خود را با ایران در همه عرصه ها هرچه 

بیشتر توسعه دهد.
از هیچ تلاشی برای  اینکه دولت فرانسه  با بیان  وی 
توسعه همکاری های اقتصادی با تهران دریغ نخواهد کرد،  
افزود: تهران به تمام تعهداتش در برجام عمل کرده و فرانسه 
می کوشد این توافق را که از حمایت جامعه جهانی برخوردار 

است، حفظ کند.
سفیر فرانسه با بیان اینکه کشورش از افزایش تنش ها 
در منطقه نگران است ، گفت: پاریس برای رایزنی با ایران 

درباره ثبات و امنیت منطقه آماگی دارد.
تاکید بر تسریع در اجرای توافقات بین دو کشور

رئیس جمهور با اشاره به روابط بلند مدت و راهبردی 
ایران و چین، بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات بین دو 
کشور تاکید کرد و اظهارداشت: همکاری های تهران -پکن 
محدود به هیچ حوزه ای نیست و جمهوری اسلامی ایران 

آمادگی دارد روابط دو کشور را در همه حوزه ها بیش از 
پیش توسعه دهد. 

حجت الاسلام والمسلین دکتر حسن روحانی هنگام 
دریافت استوارنامه سفیر جدید چین در تهران، با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران اهمیت ویژه ای برای توسعه روابط 
با چین قائل است، گفت: دو کشور درباره مسایل منطقه ای 
و بین المللی اشتراک نظر دارند و این روابط پیوسته و رو به 

توسعه است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه »حفظ استقلال« برای 
دو کشور بسیار مهم است، ادامه داد: یکجانبه گرایی مورد 
مخالفت هر دو کشور و مسیری نادرست و خطرناک برای 

منطقه و جامعه بین المللی است.
دکتر روحانی با اشاره به حجم بالای سرمایه گذاری و 
همکاری های بین ایران و چین در زمینه های مختلف بویژه 
انرژی، حمل و نقل، راه آهن و ایجاد شهرک های صنعتی، 
خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی، اجرای سهل تر توافقات 

بین دوکشور اهمیت اساسی دارد.
رئیس جمهور همچنین، ایجاد پروژه »کمر بند – راه« را 
احیای جاده تاریخی ابریشم عنوان و تاکید کرد: از مشارکت 
بیشتر چین در توسعه بنادر جنوبی و حمل و نقل در ایران 

استقبال می کنیم.
دکتر روحانی گفت: جمهوری اسلامی ایران از توسعه 
زیر ساخت ها برای ادامه روابط راهبردی و پایدار با چین 

استقبال می کند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران، 
علاقمند به حفظ برجام است، گفت: نقش چین در این باره 
بسیار مهم است و پکن می تواند کمک شایان توجهی برای 

اجرای تعهدات طرفین برجام کند.
دکتر روحانی با بیان اینکه همکاری دو کشور در حفظ 
ثبات منطقه اهمیت اساسی دارد، گفت: ایران و چین در کنار 
هم می توانند برای مبارزه کامل و ریشه کنی تروریسم در 

منطقه و آسیا همکاری کنند.
آقای »چانگ هوآ« سفیر جدید چین در تهران نیز در 
این دیدار ضمن تقدیم استوارنامه خود به رئیس جمهور، به 

ایران و چین  سوابق تاریخی روابط گسترده بین دو ملت 
اشاره کرد و اظهارداشت: چین بدنبال تعمیق روابط راهبردی 

خود با ایران است.
جمهوری  اهمیت  به  اشاره  با  تهران  در  چین  سفیر 
اسلامی ایران در منطقه، گفت: توسعه و همکاری هر چه 
بیشتر دو کشور در حوزه های فرهنگی، تجاری، انرژی و 
حمل و نقل سیاست چین است و  با اجرای توافقات، اعتماد 

سیاسی و همکاری بین دو کشور افزایش می یابد.
روابط تهران – ورشو دیرینه و تاریخی است

رئیس جمهور روابط ایران و لهستان را دیرینه و تاریخی 
خواند و تصریح کرد: در سال های گذشته نیز روابط دو کشور 
همواره خوب و رو به پیشرفت بوده و امیدواریم شاهد تحرک 

بیشتری در روابط باشیم. 
روحانی  حسن  دکتر  والمسلمین  الاسلام  حجت 
هنگام دریافت استوار نامه سفیر جدید لهستان در تهران، 
اظهارداشت: در مقاطع بسیار حساس تاریخی، ایران همواره 
علاقه خود را به مردم لهستان نشان داده است، دو ملت در 
طول قرنها روابط نزدیک و صمیمانه ای داشته اند و علاقمند 

هستیم این روابط در همه زمینه ها توسعه یابد.
مصمم  کشور  دو  امروز  اینکه  بیان  با  روحانی  دکتر 
هستند روابط دوستانه خود را تقویت کنند، افزود: اراده ما 
تداوم روابط خوب در همه زمینه ها با کشور دوست لهستان 

است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دو کشور ظرفیت های 
بسیار خوبی در روابط اقتصادی، علمی و فرهنگی دارند، ابراز 
امیدواری کرد که در دوره فعالیت سفیر جدید لهستان در 
تهران فرصتی ایجاد شود که بخش های خصوصی و شرکت 

ها بتوانند روابط گسترده تری برقرار کنند.
»ماچی فائو کوفسکی« سفیر جدید لهستان در تهران 
را  ایران  سخنانی،  در  خود  استوارنامه  تقدیم  ضمن  نیز 
کشوری با تمدن و تاریخ کهن دانست و افزود: روابط دیرینه 
تهران – ورشو که نزدیک به ۵۰۰ سال ادامه داشته  همواره 

خوب و براساس احترام متقابل و دوستی بوده است.
فائو کوفسکی با تاکید بر اینکه برای توسعه روابط دو 

کشور در همه زمینه ها همه سعی و تلاش خود را انجام 
خواهد داد، افزود: روابط دو جانبه ما در حافظه تاریخ ثبت 
شده و کمک ایرانیان به پناهندگان جنگی لهستان هیچ گاه 

فراموش شدنی نیست.
سفیر جدید لهستان در تهران، با اشاره به اهمیت و 
جایگاه نقش موثر ایران دربرقراری صلح و ثبات در منطقه، 
بر همکاری ورشو با تهران و جامعه بین المللی در این جهت  

تاکید کرد.
فائو کوفسکی ابراز امیدواری کرد که  روابط  ایران و 

لهستان همچنان مستحکم ادامه یابد.
روابط دو کشور باید در راستای منافع دو ملت 

تعمیق یابد
زبان  تاریخی،  اشتراکات  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
و  ایران  ملت  دو  مذهبی  و  زبانی  فرهنگی،  مشترک، 
در  ریشه  کشور  دو  روابط  کرد:  تصریح  تاجیکستان، 
این  از  باید  و  دارد  ملت  دو  تاریخی  ادبیات  و  فرهنگ 
ارتقای روابط در همه  برای توسعه و  العاده  فرصت فوق 

زمینه ها استفاده کرد. 
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی هنگام 
دریافت استوارنامه سفیر جدید تاجیکستان در تهران با اشاره 
به اینکه ایران و تاجیکستان برای قرون متمادی دوستی و 
علاقه ویژه ای نسبت به یکدیگر داشته اند، افزود: روابط دو 
کشور باید در راستای منافع دو ملت تعمیق یابد و باید از 
فرهنگ مشترک بین دو ملت به عنوان پایه ای برای توسعه 

روابط بهره برد.
رئیس جمهور با بیان اینکه تهران آمادگی دارد در همه 
زمینه ها با دوشنبه همکاری کند، گفت:  جمهوری اسلامی 
ایران از همکاری با دولت تاجیکستان در همه عرصه های 
اقتصادی، فرهنگی و بین المللی استقبال می کند و این 

روابط را به نفع دو ملت و منطقه می داند.
برای  چابهار  بندر  اهمیت  به  اشاره  با  روحانی  دکتر 
توسعه منطقه و از جمله کشورهای آسیای مرکزی، تاکید 
کرد: با توسعه کریدورهای ارتباطی و بویژه حمل و نقل ریلی، 
زمینه توسعه روابط گسترده تر اقتصادی نیز افزایش خواهد 

یافت.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه رفت و آمد های بازرگانان 
و مردم ایران و تاجیکستان می تواند به ارتقای روابط کمک 
کند، ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران از گسترش همکاری 
ها بین دو کشور در بخش های کشاورزی، انرژی، هنری، 

فرهنگی، دانشگاهی و فن آوری استقبال می کند.
دکتر روحانی همچنین از میزبانی و برگزاری شایسته 

اجلاس سران سیکا توسط دولت تاجیکستان تقدیر کرد.
در  تاجیکستان  سفیر جدید  زاهدی«   الدین  »نظام 
کشورمان نیز با تاکید بر اینکه اشتراکات زبانی، فرهنگی و 
تاریخی ایران و تاجیکستان زمینه خوبی برای توسعه روابط 
مناسبات  توسعه  و  تحکیم  کرد:  تاکید  است،  جانبه  همه 
بین ایران و تاجیکستان اهمیت اساسی دارد و سفر شما 
به تاجیکستان فصل نوینی از مناسبات فی مابین دو کشور 

دوست و برادر است.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی در نشستی خبری در 
محل تاسیسات آب سنگین اراک )خنداب( تصریح کرد که 
با شتاب گرفتن روند تولید اورانیوم غنی شده ۳.۶۷ درصد، 
ذخایر اورانیوم غنی شده کشور نهایتا تا ششم تیر از سقف 

۳۰۰ کیلو عبور خواهد کرد. 
به گزارش خبرنگار اعزامی خبرگزاری فارس به اراک، 
بهروز کمالوندی معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس 
)دوشنبه(  دیروز  ظهر  اتمی  انرژی  سازمان  سخنگوی  و 
اراک  آب سنگین  تاسیسات  در محل  نشستی خبری  در 
)خنداب( در جمع خبرنگاران به تشریح آخرین اقدامات فنی 
سازمان انرژی اتمی در راستای اجرای بیانیه اخیر شورای 

عالی امنیت ملی در توقف برخی تعهدات برجامی پرداخت.
وی در ابتدای این نشست خبری گفت: امروز وضعیت 
صنعت هسته ای بعد از بیانیه اخیر ابلاغ شده به سازمان 
انرژی اتمی و پیشرفت های حاصله در تاسیسات آب سنگین 
اراک را تشریح خواهیم کرد.کمالوندی با اشاره به تصمیمات 
اخیر شورای عالی امنیت ملی عنوان کرد که از زمان چهار 
برابر شدن ظرفیت، تولید اورانیوم ۳.۶۷ درصد افزایش یافته 
است. از امروز به مدت ۱۰ روز )شش تیر( از سقف ۳۰۰ کیلو 

اورانیوم عبور خواهیم کرد.
وی درباره آب سنگین تولیدی در تاسیسات آب سنگین 
اراک هم گفت: ممکن است در سنوات آینده میزان استفاده 
از آب سنگین در داخل افزایش یابد.سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی تصریح کرد که منتظر تصمیم مقامات کشور برای گام 
دوم هستیم، البته فرصت برای اروپایی ها وجود دارد. ایران 

دیگر برای دیدن عمل آنها صبر نخواهد کرد.
روند  بیشتری  با شتاب  ایران  تاکید کرد، ذخایر  وی 
افزایشی خواهد داشت، اگر برای آنها ]اروپایی ها[ حفظ برجام 

مهم است، باید تلاش کنند.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه این اقدامات 

ایران در راستای پاراگراف ۳۶ و 
۲۶ برجام است، خاطرنشان کرد: 
به مجردی که تعهداتشان را اجرا 
بازخواهد  قبل  به  اقدامات  کنند 

گشت.
معاون سازمان انرژی اتمی 
رآکتور  قبلی  طراحی  هم  گفت: 
اراک مدنظر است و هم بازطراحی 
بگیرد  صورت  بدعهدی  اگر  آن. 
ایران لوله های کالندریا را دارد و 

رآکتور قبلی قابل احیاست.
الان  داد:  ادامه  وی 
طراحی ها تمام شده ودر مرحله 

صادق  برجام[  ]طرف های  اگر  هستیم،  ماشین آلات  تهیه 
باشند و وظایفشان را انجام دهند شاید ترجیح این باشد که 

از رآکتور جدید به دلیل مزایای آن استفاده شود.
کمالوندی اضافه کرد: سناریوهای مختلف در اختیار 
مسئولان نظام قرار دارد. »اورهال« خوبی روی کارخانه آب 
سنگین انجام شده و آماده افزایش ظرفیت بیش از این است. 
اگر تا ۲ ماه و نیم آینده بازار نداشته باشیم ذخایر آب سنگین 

می تواند از ۱۳۰ تن هم بگذرد.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین در خصوص 
سقف  که  داشت  اظهار  نیز  غنی سازی  میزان  افزایش 
غنی سازی فراتر از ۳.۶۷ درصد می تواند ۳.۶۸ درصد باشد تا 
هر میزان دیگری، این بسته به تصمیم مسئولان کشور است.
کمالوندی همچنین بیان کرد: در شرایط بسیار خوبی 
برای حرکت با شتاب در صنعت هسته ای هستیم. سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی با اشاره به تحریم شرکت تولیدکننده 
گفت:  و  خواند  ترور  یک  را  آن  آمریکا  سوی  از  رادیودارو 
خوشبختانه اتفاقی نیفتاد چون ما ظرفیت کافی برای تولید 

داریم.او با بیان اینکه »ان شاءالله 
صنعت  حوزه های  همه  در 
هسته ای پیشرفت هایی را داشته 
باشیم« تصریح کرد: »همه گوش 
این  و  فرمان رهبری هستند  به 

صنعت نخواهد خوابید.«
کمالوندی درباره فراتر رفتن 
از سقف ۳.۶۷ گفت: دو سناریو 
که  است  این  یکی  دارد.  وجود 
غنی سازی فراتر از  ۳.۶۷ درصد 
را برای نیاز بوشهر تعریف کنیم 
برای  یا  درصد،   ۵ می شود  که 
که  کنیم  تعریف  تهران  رآکتور 
می شود ۲۰ درصد. سناریوهای مختلف در این خصوص دیده 
شده است.وی گفت: آمریکا به چین فشاری آورده بود با این 
تخیل که اگر ایران رآکتور بازطراحی شده را نداشته باشد 
نیاز به آب سنگین ندارد. آمریکایی ها در معافیت های آخر 
گفته بودند آب سنگین را کسی نخرد. خوشبختانه چینی ها 
که یکی دو هفته گذشته با آنها ارتباط داشتیم در روند خوبی 
با ما کار می کنند. طراحی را خودمان انجام می دهیم الان در 
مرحله تامین تجهیزات هستیم که اروپایی ها می توانند تامین 

کنند و این محک خوبی است اگر تاسیسات را بدهند.
می توانیم  را  تجهیزات  از  خیلی  ما  افزود:  کمالوندی 
خودمان تولید کنیم ولی اگر به ما بدهند با سرعت بیشتری 

کارمان را انجام می دهیم.
معاون صالحی تاکید کرد: اگر بخواهند در مسائل فنی 

سیاسی کاری کنند، ایران مسیر خودش را می رود.
وی گفت: ما تعهد داشتیم بیشتر از ۳۰۰ کیلو اورانیوم 
غنی شده ۳.۶۷ را تولید نکنیم ولی از امروز شمارش معکوس 
تا ۱۰ روز دیگر )ششم تیر( شروع می شود و از ۳۰۰ کیلو 

عبور می کنیم.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه اگر تا الان 
تمام شود،  بوده که حجت  دلیل  این  به  ایران صبر کرده 
خاطرنشان کرد: این یک آزمایش مهم برای اروپاست؛ اگر 
تعلل بیشتر داشته باشد یا نمی خواهند که در حرفهایشان 
این گونه نیست و یا اینکه نمی توانند. به ضرر آنها است که 

آمریکا برای آنها تعیین تکلیف کند.
وی ادامه داد: در حوزه فنی گزینه های زیادی داریم 
و ایران در حال حاضر با شیب حرکت می کند. اگر اقدام 
جدی نشود شیب رو به بالا می رود و گزینه های شدیدتر در 

دستور کار است.
سوال  به  پاسخ  در  اتمی  انرژی  سازمان  معاون 
خبرنگار فارس درباره اینکه آیا در گام های بعدی، ایران در 
همکاری های داوطلبانه خود با آژانس درباره دسترسی ها و 
بازرسی ها تغییری خواهد داد گفت که ایران اجرای پروتکل 
الحاقی را داوطلبانه انجام می دهد. ایران مادامی در ان پی تی 

حضور دارد، باید پادمان را اجرا کند.
وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار فارس مبنی بر 
اینکه آیا گام نهایی ایران خروج از برجام است؟ گفت: اگر 
این شرایط از سمت دو طرف ادامه یابد برجامی نمی ماند که 

بخواهیم در آن بمانیم یا نمانیم.
کمالوندی همچنین گفت که ما نگرانی از گزارش آتی 

آژانس نداریم.
وی افزود: با ماشینهای فعلی زمینه تولید ۱۹۰ هزار سو 
را داریم. در سال ۱۵ برجام )۱۱ سال دیگر( امکان ظرفیت 
۲۷۲ هزار سو را داریم و اگر ماشینهای جدید صحه گذاری 
شوند خیلی بیشتر از ۲۷۲ هزار سو امکان تولید داریم و اگر 
برجام کنار گذاشته شود سرعت خیلی کارها بیشتر خواهد 
شد. الان ماشینهای IR-۶ تا ۹۰ درصد به وضعیت نهایی 
رسیده و ۷۰ تا ۸۰ درصد روی ماشین IR-۸ کار شده است.

رئیس جمهور هنگام دریافت استوارنامه سفیر جدید فرانسه در تهران با اشاره به خروج آمریکا از برجام؛

فرصت اروپا برای جبران بسیار کوتاه است

شمارش معکوس برای عبور از 300 کیلوگرم اورانیوم غنی شده
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ضربه سنگین اطلاعاتی ایران به شبکه سایبری خارجی
دبیر شورای عالی امنیت ملی از کشف شبکه گسترده 
گفت:  و  داد  خبر  ایران  علیه  تهاجمی  سایبری  عملیات 

بزودی مستندات ازطریق وزارت اطلاعات منتشر می شود.
اقدامات  خصوص  در  شمخانی  علی  دریابان  امیر 
اظهارات مشاور  قبال  ایران در  اسلامی  متقابل جمهوری 
امنیت ملی آمریکا که هفته گذشته تایید کرد آمریکا در 
حال انجام عملیات سایبری تهاجمی خارجی است تا به 
روسیه و دیگران نشان دهد که آنها بهای مداخله های خود 
در امور آمریکا را خواهند پرداخت گفت: اولا حمله سایبری 
علیه کشورها روی دیگر حمله نظامی است که آمریکا به 
صورت غیر قانونی و برخلاف موازین حقوقی و حتی ادبیات 
و سیاستهای امنیتی خود، به آن مبادرت می کند و طبیعتا 
باید پاسخگوی این اقدام خود در مجامع بین المللی باشد. 

وی افزود: در نهمین اجلاس بین المللی نمایندگان 
امنیتی کشورهای جهان نیز که سال گذشته  امور  عالی 
در روسیه برگزار شد یکی از اصلی ترین موضوعات مورد 
بحث تهدیدات سایبری و کارکرد آن در توسعه تروریسم و 
همچنین نحوه همکاری و مشارکت کشورها برای مقابله با 
آن بود، طبیعتا اظهارات اخیر بولتون که به نوعی اذعان به 
تروریسم دولتی است در اجلاس فردا بازتاب خواهد داشت. 
شمخانی گفت : هرچند اظهار این موارد موضوع جدیدی 
است اما تهاجمات سایبری امریکا به کشورهای دیگر سابقه 
طولانی داشته و آمریکاییها به صورت مستمر این اقدامات 
را در کنار جنگ اقتصادی و اطلاعاتی علیه ایران و بسیاری 
از کشورهای دیگر دنبال می کنند. دبیر شورای عالی امنیت 
از طریق همکاری و تماس های  نیز  البته ما  افزود:  ملی 

مستمر  به صورت  را  تهدیدات  این  شرکایمان  با  نزدیک 
بررسی و رصد می کنیم و تمهیدات دفاعی مطمئنی را در 

قبال آن فعال کرده ایم . 
وی تاکید کرد: نکته ای که جا دارد در این بخش به 
آن اشاره کنم فاصله معنی دار میان توان ادعایی و قابلیتهای 
واقعی آمریکا در حوزه های سایبری، نظامی و امنیتی است 
. آمریکاییها علاقه مند هستند با هدف ارعاب و لطمه زدن 
به اراده کشورها برای مقاومت در برابر خوی تجاوز گری 
این کشور منطق تخیلی فیلمهای هالیوودی را به عنوان 
واقعیت به افکار عمومی منتقل کنند. شمخانی افزود: جالب 
است بدانید، مدتی قبل یکی از پیچیده ترین شبکه های 
سایبری سازمان سیا که در حوزه جاسوسی سایبری به کار 
گرفته می شد و بخش مهمی از ظرفیتهای عملیاتی سیا در 
کشورهای هدف امریکا بود توسط دستگاههای اطلاعاتی 

ایران کشف شد و مورد ضربه قرار گرفت. 
به  توجه  با  افزود:  ملی  امنیت  عالی  شورای  دبیر 
همکاری جاری میان ایران و بسیاری از کشورهای جهان 
المللی« علیه  در قالب ایجاد »شبکه ضد جاسوسی بین 
چند  در  که  را  شده  کشف  شبکه  اطلاعات  ما   ، امریکا 
کشور دیگر نیز فعال بود در اختیار شرکایمان قرار دادیم 
که منجر به شناسایی و فروپاشی شبکه افسران اطلاعاتی 
سیا و دستگیری تعدادی از جاسوسان و مجازات آنها در 
کشورهای مختلف شد. شمخانی تصریح کرد: آمریکاییها 
این اقدام ایران را » شکست مفتضحانه اطلاعاتی« نامگذاری 
کردند. مستندات این پروژه نیز تماما موجود است. وی افزود: 
چون بخشی از ابعاد این کیس قبلا توسط خود سازمان سیا 

افشا شده، می شود این اسناد را هم منتشر کرد تا مردم 
در جریان موضوع قرار بگیرند و من از وزارت اطلاعات می 
خواهم فیلم ها و بخشی از اعترافات را حتما منتشر کنند¬.
هرمز  تنگه  و  فارس  خلیج  در  امنیت  حفظ  ضامن 

هستیم
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: بارها تاکید کرده 
ایم که ضامن حفظ امنیت در خلیج فارس و تنگه هرمز 
هستیم و ابتکارات متعددی را برای همکاری با کشورهای 
همسایه در زمینه کاهش تنش ها ارایه کرده ایم اما هر بار 
به بهانه یا اقدامی مشکوک، خللی در گفتگوهای آغاز شده 
بوجود آمده و با ورود و مداخله آمریکا شکافها توسعه یافته 
است. امیر دریابان علی شمخانی در خصوص شرکت در 
دهمین اجلاس بین المللی نمایندگان عالی امور امنیتی 
کشورهای جهان که از فردا در روسیه برگزار می شود گفت: 
یکی از موضوعات مهمی که امروز به دغدغه جدی بسیاری 
رفتارهای  مجموعه  گردیده،  تبدیل  جهان  کشورهای  از 
هنجار شکن امریکا در نقض معاهدات بین المللی است که 
نمونه های آن را درخروج این کشور از برجام و معاهدات 
اشغال  رسمیت شناختن  به  قدس،  مسئله   ، خلع سلاح 
جولان وهمچنین مسئله حضور نظامی نا امن کننده آمریکا 

در آبراههای مهم بین المللی می توانیم مشاهده کنیم.
وی افزود: ما همواره بر موضع اصولی خود در خصوص 
ضرورت پایان دادن به حضور نظامیان آمریکایی در مناطق 
مختلف، که عامل بحران و ناامنی است تاکید کرده ایم. 
حضور نظامی امریکا درمناطق مختلف جهان به ویژه در 
خلیج فارس برای همه کشورهای حاشیه تهدید محسوب 

سرنگونی  در  آمریکایی  ناو  جنایتکارانه  اقدام  شود.  می 
هواپیمای مسافربری ایران موضوعی نیست که به راحتی 
از حافظه تاریخی مردم جهان پاک شود بویژه آنکه حاکمان 
کاخ سفید پس از این جنایت به فرمانده ناو وینسنس مدال 

افتخار نیز دادند. 
شمخانی گفت : در حالی که آمریکاییها همواره تلاش 
می کنند که حضور نظامی خود در مناطق مختلف جهان 
را عامل ایجاد امنیت معرفی کنند اما تجربه سالهای گذشته 
نشان می دهد که این حضور حاصلی جز ناامنی و بی ثباتی 
نداشته است . از این رو امریکا به عنوان عامل اصلی ناامنی 
حق ندارد در مورد امنیت مردم و کشورهای منطقه اظهار 
نظر کند. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان تصریح 
کرد: ما بارها تاکید کرده ایم که ضامن حفظ امنیت در 
خلیج فارس و تنگه هرمز هستیم و ابتکارات متعددی را 
برای همکاری با کشورهای همسایه در زمینه کاهش تنش 
ها ارایه کرده ایم. اما هر بار به بهانه یا اقدامی مشکوک، 
و  ورود  با  و  آمده  بوجود  آغاز شده  گفتگوهای  در  خللی 
مداخله آمریکا شکافها توسعه یافته است. وی اضافه کرد: 
شکل گیری این شرایط موجب شده که آمریکایی ها با 
طرح مباحث ایران هراسانه سلاح های بیشتری به برخی 
کشورهای منطقه بفروشند. مجموعه مباحث فوق نشان می 
دهد که امریکاییها هرگز به دنبال ایجاد امنیت و ثبات در 
منطقه نبوده اند . شمخانی خاطر نشان کرد: به طور قطع 
در گفتگوهای دوجانبه با مقامات عالی امنیتی کشورهای 
مختلف در زمینه رفتارها و اقدامات ناامن کننده امریکا در 

جهان نیز تبادل نظر و گفتگو خواهیم کرد.


